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Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar föreslå kommunfullmäktige besluta 

att godkänna Årsredovisning 2025 för Aneby kommun med sammanställd 
redovisning av kommunkoncernen. 

Ärendebeskrivning  
Kommunkoncernen redovisar ett överskott om 18,6 miljoner kronor för 2025, 
varav kommunens resultat visar ett överskott om 16,5 miljoner kronor. 
Kommunen uppfyller därmed det lagstadgade balanskravet för 2025 och redovisar 
en resultatnivå på 3,2 procent av skatter och bidrag. 

God ekonomisk hushållning uppnås både ur ett finansiellt och ett 
verksamhetsmässigt perspektiv enligt riktlinjerna. De finansiella förutsättningarna 
har stärkts tack vare det positiva resultatet trots en högre investeringsnivå. De 
verksamhetsmässiga resultaten visar sammantaget på en positiv utveckling. 

År 2025 har inneburit en påbörjad, men svag, återhämtning i ekonomin med lägre 
inflation och lägre räntor, vilket har skapat bättre förutsättningar för hushåll och 
företag. Dock har varken konsumtionen eller arbetsmarknaden tagit fart, vilket 
avspeglas i den svaga skatteunderlagsutvecklingen för året. Detta, tillsammans 
med ett minskat invånarantal 2024, har gett negativa finansiella förutsättningar 
jämfört med budget. De ekonomiska utsikterna inför 2026 är dock mer positiva. 
Ett ökat invånarantal tillsammans med en förbättrad konjunktur är viktiga faktorer 
som stärker skatteunderlaget. 

Verksamhetens nettokostnader på utskott- och nämndnivå visar en negativ 
avvikelse om 11,8 miljoner kronor. Året har präglats av arbete för att nå en 
ekonomi i balans, med tydligt fokus på att minska antalet årsarbetare och 
säkerställa att lönekostnaderna minskar i verksamheterna. Genomförda åtgärder 
har gett effekt, personalkostnaderna har gått från ett underskott på –15,7 miljoner 
kronor 2024 till balans 2025. I arbetet med åtgärder handlar det också om att 
möta demografiska förändringar genom nya arbetssätt, satsningar på digitalisering 
samt förebyggande och hälsofrämjande insatser.  

Investeringsbudgetens utfall uppgår till 45,7 miljoner kronor av budgeterade 58,8 
miljoner kronor. 

Ekonomichef Maria Engmalm Wallsten föredrar ärendet. 

Beslutsunderlag  
Protokollsbeslut allmänna utskottet, 2026-03-16 
Tjänsteskrivelse, 2026-03-09 
Årsredovisning 2025 Aneby kommun  
      

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige 
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